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Pani Elżbieta Rafalska
Minister Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznejo
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Działając w imieniu i z upoważnienia lekarzy i świadczeniodawców skupionych w 

Porozumieniu Pracodawców Ochrony Zdrowia w odpowiedzi na projekt ustawy o zmianie 
ustawy o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby oraz 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej f inansowanych ze środków publicznych 
wskazujemy, iż kierunek podjęty przez ustawodawcę, czyli utworzenie stanowiska 
asystenta medycznego oceniamy pozytywnie, natomiast zagadnienia organizacyjne 
i f inansowe z tym związane opiniujemy negatywnie, wskazując, że wymagają one 
dalszych, szerokich prac.

W tej sytuacji zgłaszamy konieczność podejmowania kolejnych działań wskazując:

1.Konieczność uproszczenia elektronicznej  procedury udzielania upoważnienia 
asystentowi medycznemu, gdyż obecnie zaproponowana procedura nie jest prosta, 
będzie również czasochłonna.

2. Z funkcji asystenta medycznego nie będą mogły skorzystać praktyki jednoosobowe. 
Lekarze, którzy udzielają świadczeń w wielu miejscach, jeśli będą chcieli skorzystać z 
możliwości udzielenia upoważnienia, nie wykluczone,  że będą takich upoważnień musieli 
wystawić ki lkanaście a może jeszcze więcej. Projektowane rozwiązanie jest możliwe do 
wykorzystania jedynie przez duże praktyki, gdzie lekarz ma stały harmonogram pracy i 
skorelowany z nim harmonogram asystenta medycznego.

3 .Elektroniczne zwolnienia będą blokadą zarówno dla lekarza jak i asystenta w 
przypadku koniecznego nagłego zastępstwa w innej placówce.

Lekarze POZ często proszeni są o zastępstwo z dnia na dzień. Udzielając dzisiaj takiego 
zastępstwa zabierają ze sobą bloczek zwolnień papierowych. Jeżeli wystawianie zwolnień 
lekarskich będzie możliwe tylko w formie elektronicznej, uzyskanie z ZUS upoważnienia 
do wystawiania takich zwolnień (zarówno czy dla lekarza czy dla asystenta) w tak
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krótkim czasie, nie będzie możliwe. Pomijam przy tym fakt, że aby na portalu ZUS 
dokonać wpisu nowego miejsca udzielania świadczeń należy wypełnić formularz FZLA i 
przekazać go do ZUS. Ten formularz jest przesyłany do działu orzecznictwa. Na dokonanie 
zmian przez dział orzecznictwa ZUS trzeba czekać ponad 10 dni.
Zgłaszamy to po raz kolejny, jako pilną zmianę konieczną do dokonania w 
funkcjonowaniu ZUS.

4 .Biorąc pod uwagę procedowany projekt wnioskujemy o dopracowanie zadań przed 
wdrożeniem funkcji asystenta medycznego w zakresie organizacji pracy, obowiązków i 
odpowiedzialności  za dane zdrowotne pacjentów, ponieważ są to dane szczególnie 
chronione.

5.Oczekujemy wskazania w projekcie sposobu sfinansowania tego zadania przeniesionego 
na świadczeniodawców, uwzględniając zarówno wsparcie finansowe na informatyzację 
dla podmiotu, jak również wynagrodzenie dla asystenta medycznego.

Projekt ustawy przewiduje zmniejszenie kosztów poboru składek przez ZUS , co 
opiniujemy pozytywnie,  chociaż wskazywana kwota winna być zdecydowanie wyższa, 
gdyż nie zrekompensuje f inansowo przeniesionych przez ZUS zadań na lekarzy.

Podsumow ując  zdecydowanie podkreślamy,  iż projektowane zmiany nie są na tyle 
istotne,  by możl iwe było obl igatory jne  wprowadzenie  elektronicznych zwolnień  
lekarskich od 1 grudnia  2018 roku. Nadal podtrzy muje my dotychczasowe stanowisko,  
że e-ZLA powinny pozostać nadal tylko jako rozwiązanie fak ulta tywne,  a 
obligatory jność  wymaga zdecydowanie dalekiego odroczenia w czasie.

Biorąc powyższe pod uwagę i mając na względzie termin 1 grudnia 2018, który 
nadal jest nierealny dla e-zwolnień zarówno kadrowo jak i organizacyjnie, zamierzamy 
przedłużyć obecne umowy do 30 listopada 2018, o czym poinformowaliśmy prezesa NFZ 
Andrzeja Jacynę, oczekując podjęcia szczegółowych prac i odstąpienia od 
obl igatoryjności wystawiania e-zwolnień.

o

Bożena Janicka  
/ l  Prę A s  1IPOZ

Por ozumienie  Pracodawców Ochrony Zdrowia 
Biuro:  62-510 Konin ul. Ks. Jerzego Popie łuszk i  2, Tel ./fax.  63-211 

w w w .p o r o z u m ie n ie p o z .p l

http://www.porozumieniepoz.pl

